cccc non comparet. Ipse quidem, non indutus admodum animi moderati exemplo. An-
 xlvi. veste regia, verum qualis est eorum, qui no proximo, in Lalandia, illis, qui, in jus
 religionis ergo peregrè proficiscuntur, se- vocati, sistere se neglexissent, poenam sta-
 se sifit. ac, quæ acta, clam fuere: verum tuit; tum & iis, qui alterius silvam cæde-
 vulgo ferebatur, de potentia urbium Han- rent. agit etiam de armentis; prohibetque,
 faticarum, quæ non pauca regno detri- ne quis capras, in alterius detrimentum, pastum
 menta dederant, coercendâ, agitatum mitteret: neve vulpes, aut quancunque demum
 tunc fuisse: & consiliis Christophorum, feram, rusticus quis venaretur. qui delinqueret,
 potius quam vi armorum, experiri anteà & venabulo, & venationis cetero instrumento,
 constituisse. Hinc intelligens, mercato- mulctaretur: tum tres etiam selibras penderet
 res peregrinos privilegia Bergensium, quæ soli domino, in quo deprehensus foret, ac tres alias
 majores concessissent, ac superiore anno item regi. agit etiam de hortis colonorum,
 ipse quoque, uti dixi, confirmasset, variè & viridariis, & agrorum sationibus: ac de-
 insuper habere, cum indigenarum damno, cernit, ne colonum, cui suum prædium esset,
 denuò statuit; ut commercia universi jux- prefectorum aliquis vel comprehendenderet, vel ab-
 ta antiqua regni jura, atque leges, exerce- duceret in custodiam: nisi postquam judex de re
 rent. Nec multo post Dorotheam uxor cognovisset, & sententiam protulisset. Hinc in
 rem ducit, Ioannis Brandenburgici filiam; Sueciam contendens, edito Stocholmi in
 cui dotem pater dixit, florenos Rhenenses hanc rem diplomate, decimosexto die
 tricies mille: quamvis nunquam persolu- Iulii, præfulem Osiliensem, & Osiliam u-
 tos. ipse, nuptiarum causâ, sponsæ addixit, niversam, uti sub antiquis regibus ea fue-
 in Daniâ quidem, Haralsburgum ad Ro- rat, suam in fidem, atque clientelam, ac-
 schildiam; tum Ringstadium, atque arcem cipit. Quibus actis, dum in Daniam rena-
 Schildeneßam: apud Suecos, Orebroum, vigat, iterum naufragium passus, & the-
 Nerican, & Vermelandiam: in Norvagiâ, fauro omni amissio, vix evadit. Atque ut
 Romerigam. nuptiæ Hafniæ celebratae, naufragio hunc annum tristem, ita & foro-
 celebri conventu principum: aderant- ris Annæ morte habet. quæ Dorotheam,
 que, præter Brandenburgicum, parentem ad maritum commeantem, comitata, dum
 sponsæ, Gulielmus Brunsvicensis, Ludovi- in gynæcœo ejus porrò hæret, diem obit:
 cus Hessus, Fridericus Bavarus, Balthazar & in æde sacrâ Soræ, juxta regum, ac re-
 Silesius, Ernestus Honstenius, aliique: tum ginarum, monumenta, sepelitur. Postea exorta
 legati urbium Vandalicarum; ac complu- quædam controversia, inter regem, & Hollandos, ac Zelandos, Frisios-
 res è proceribus regnum. Nuptiis autem que, quod conventa neglexissent. itaque
 celebratis, cum adeissent etiam tum regni detentæ & earum naves, edicto regis, ad
 proceres, privilegia, quæ Teutonibus in emporio Bergensi decessores indulsisserent, atque ipse vicesimum quintum diem mensis Iulii pro-
 nuper quoque confirmasset, rata se habere edic- mulgato. quam ob causam à Philippo quo-
 cit; ita tamen, ut antiquis Norvagorum privi- que Bono, Burgundiæ duce, comite Hol-
 legiis nussiam detraheretur: legibusque regni landiæ, Zelandiæque, missi ad rem com-
 ipsi, & indigenæ, pariter subjecti essent. tum ponendam, Samson Labanius Opperbo-
 Elburgo, aliisque Gelriæ ducatus urbibus, sius, Arnoldus Gentius Gafemburgius,
 jus piscandi apud Falsterboam, & Scan- Ioannes Heinæus, Ioannes Rosa, & Ger-
 niam, quod antiquius tenuissent, porrò hardus Nordovicius: rexque, qui cum iis
 firmat. cumque plurimos Germanos, qui agerent, ordinavit, archiepiscopum Lun-
 in Daniam abeuntem pridem comitati di- diensem, Ioannem Laxmannum, & Ben-
 fuerant, & in aulâ retineret, & ornaret dictum, antistitem Anderschoviensem, ex
 præfecturis, & id ægrè Dani ferrent, ac sacro ordine: ex equestri, Martinum Io-
 Erici abdicandi illam exstitisse causam di- nam, ac Stenonem item Bassium: atque illi
 citarent, cum dimittit à se omnes, quan- in hunc modum convenere: uti mercatores
 quam invitus, tum indigenis præfecturas qui, qui injuriâ se affectos aliquâ existima-
 mox committit: & ostendit, proprias se rent, intra proximum triennium suum jus perse-
 caritates regni legibus posthabere: claro querentur: ultra, actio nulla foret. ac Danis qui-
 dem

cccc dem, Suecis, Norvagis, si Hollandi fortè quic-
quam, aut Zelandi, commississent, in Hollandien-
si curiā, Hage Comitis, sīstere se tenerentur: si
quid Dani peccavissent, eos Hafniæ; si quid Sueci,
hos Stockholm; Norvagos autem, Anſloæ conveni-
re oportet. Post hæc, scripto publicato, ad
Novembri diem quintum & vicesimum, mercatoribus Hollandis, ac Zelandis, Fri-
ſisque, vetera commercia inviolata esse
voluit; tum ob merita in hæc regna borea-
lia, quibus ea anteā jam devinxissent, tum
& quibus devincire porrò possent. Qui-
bus hunc in modum actis, cùm Christo-
phorus Sueciæ proceres Ienecopiam con-
vocasset, & itineri ipse quoque se accin-
geret, jamque in Scaniam trajecisset, op-
primente Helsingburgi subitâ in valetudi-
ne, die sexto Ianuarii, vitâ excedit: prin-
ceps, uti multæ laudis, apud Danos; ita
culpæ, apud Suecos. Sed in Danicis archi-
vis, quorum fide vitam ejus, inter octo re-
gni annos rectè actam, exhibemus, nihil
adè, reprehensione dignum, invenimus.
Illud verò non injuriâ quis accuset, quod, ab nepotem, transtulere.

XLVIII.

CHRITOPHORVS III.

F I N I S.